------------------------- ОФИЦИАЛЬНО    ----------------------------18+
АЛЕКСАНДРОВСКИЕ  ВЕСТИ
Печатное средство массовой информации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета

№ 44 (195)  от 03 ноября  2017 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

АЛЕКСАНДРОВКА

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 2 ноября  2017 г. № 101

                      с. Александровка

    О проведении публичных слушаний

В соответствии с нормами ст. 28 Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 февраля 2010 года № 91, руководствуясь статьей 44 Устава сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта -  проекта решения Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".

2. Вынести проект муниципального правового акта - проект решения Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на публичные слушания.
3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 3 ноября 2017 года по 12 ноября 2017 года.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим Постановлением, является администрация сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

5. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание администрации сельского поселения Александровка, расположенное по адресу: 446194, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Александровка, ул.Центральная, д.5.

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний  - специалиста администрации Васильеву Татьяну Александровну.

7. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоятся 4 ноября 2017 года в 18.00 часов по адресу: 446194, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Александровка, ул.Центральная, д.5.

8. Прием замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего Постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 10 ноября 2017 года.

10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Александровские Вести».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Александровка

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                                      А.И.Горшков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

                АДМИНИСТРАЦИЯ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               АЛЕКСАНДРОВКА

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Россия, 446194 Самарская обл.,

         Большеглушицкий район,

               с. Александровка,

             ул. Центральная, д. 5

               тел. 43-2-56; 43-2-86

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  30 октября  2017 г.   № 98

                    с. Александровка

Об утверждении Порядка разработки  и утверждения бюджетного прогноза  сельского поселения  Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на долгосрочный период
      В соответствии со статьей 170.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 17.06.2016 г. № 55 « Об  утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в  сельском поселении Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  сельского поселения  Александровка муниципального района Большеглушицкий  Самарской области ( далее сельское поселение Александровка) на долгосрочный период (Приложение № 1).

   2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Александровские    Вести» и на официальном сайте администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.
    3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения

Александровка                                                        А.И.Горшков

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

от 30 октября 2017 г. № 98

П О Р Я Д О К
разработки и утверждения бюджетного прогноза
 сельского поселения Александровка на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза  сельского поселения Александровка  на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

2. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется Администрацией  сельского поселения Александровка на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Александровка на долгосрочный период (далее – Долгосрочный прогноз), утверждаемого Администрацией  сельского поселения Александровка.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на срок, соответствующий периоду действия Долгосрочного прогноза, но не менее чем на шесть лет.
В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.
Изменение Бюджетного прогноза осуществляется на основе:
- принятого Решения о бюджете  сельского поселения Александровка на очередной финансовый год и плановый период;

- изменения Долгосрочного прогноза и (или) иных документов стратегического планирования, оказывающих влияние на формирование Бюджетного прогноза;
- изменения законодательства о налогах и сборах, условий осуществления межбюджетного регулирования.

4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представляется финансовым органом в составе документов и материалов, подлежащих внесению на Собрание представителей  сельского поселения Александровка одновременно с проектом о бюджете сельского поселения Александровка на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз содержит:

- основные итоги исполнения бюджета сельского поселения Александровка,

условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;

- прогноз основных характеристик бюджета  сельского поселения Александровка с учетом выбранного сценария, включающих в себя основные параметры по доходам (налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям), расходам, дефициту (профициту) бюджета сельского поселения Александровка, а также сведения об объемах муниципального долга сельского поселения Александровка;
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ  сельского поселения Александровка на период их действия, спрогнозированные исходя из рассчитанной предельной величины расходов бюджета  сельского поселения Александровка в долгосрочном периоде, а также расходы на осуществление непрограммных направлений деятельности;
- анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев Бюджетного прогноза, последствия наступления рискового события, описание основных факторов и угроз несбалансированности бюджета, системы мероприятий по профилактике бюджетных рисков. Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
6. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) финансовый орган муниципального района Большеглушицкий Самарской области:
- до 01 ноября текущего финансового года разрабатывает параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним;
- не позднее 15 ноября текущего финансового года направляет в Собрание представителей сельского поселения Александровка проект Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту решения  сельского поселения Александровка о бюджете сельского поселения Александровка на очередной финансовый год и плановый период;

- в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения сельского поселения Александровка о бюджете сельского поселения Александровка на очередной финансовый год и плановый период, разрабатывает проект постановления Администрации сельского поселения Александровка об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза)  сельского поселения Александровка на долгосрочный период и вносит на рассмотрение Главы сельского поселения Александровка.

7. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) проходит общественное обсуждение.
Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Александровка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в составе документов и материалов, представляемых в Собрание представителей  сельского поселения Александровка одновременно с проектом Решения о бюджете сельского поселения Александровка на очередной финансовый год и плановый период, не позднее 20 ноября текущего финансового года.

Срок приема предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза) от заинтересованных лиц устанавливается Администрацией  сельского поселения Александровка в уведомлении об обсуждении данного проекта. Указанный срок не может быть меньше семи календарных дней с даты размещения уведомления на официальном сайте  сельского  поселения Александровка в сети «Интернет».
Администрация сельского поселения Александровка в течение пяти календарных дней рассматривает поступившие предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) (далее – протокол), в котором указываются:
- поступившие от заинтересованных лиц предложения к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза);

- результаты рассмотрения Администрацией сельского поселения Александровка поступивших предложений.

Протокол подписывается Главой сельского поселения  Александровка, размещается на официальном сайте сельского поселения Александровка в сети «Интернет» и передается в составе материалов к проекту постановления  сельского поселения об утверждении Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) сельского поселения Александровка на долгосрочный период .

	 Соучредители: Администрация сельского поселения Александровка муниципального  района Большеглушицкий Самарской области, Собрание  представителей  сельского поселения Александровка муниципального  района Большеглушицкий Самарской области

Редактор: Васильева Т.А.
Телефон: 8(84673)43-2-42

Адрес: 446194, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Александровка, ул.Центральная, д.5,

E-MAIL: aleksandrovka19@yandex.ru

                         БЕСПЛАТНО
	Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 г.  № 90

Газета отпечатана в администрации сельского поселения Александровка (446194 с. Александровка, ул.Центральная, д.5,)

«Александровские Вести» выходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Тираж газеты определяется редактором. Номер подписан в печать фактически 02.11.2017 г. в 10.00

PAGE